AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2020 – SRP 54/2020
Processo Administrativo Licitatório Nº 120/2020

 A Prefeitura Municipal de SANTA CARMEM, através da Pregoeira e
equipe de apoio, nomeada através da portaria Nº 161/2020, torna público para
conhecimento dos interessados, que na licitação modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL 59/2020 - SRP 54/2020, REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO NOVO, ZERO QUILO-
METRO, TIPO PICK UP, EM ATENDIMENTO AO GABINETE DO PREFEITO
E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA CARMEM/MT. Com
abertura marcada para o dia 08/12/2020 e homologada no dia 14/12/2020, teve
como vencedor a empresa:
•	 TATIANA	CAPITANIO	–	VEICULOS	EPP	cadastrada	no	CNPJ	nº
09.103.941/0001-25, por apresentar o valor de R$ 570.000,00 (quinhentos e
setenta mil reais).

Santa Carmem, 14 de dezembro de 2020.

MAITÊ SEHNEM
Pregoeira - Portaria nº 161/2020

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, através de sua Pregoeira comuni-
ca, para conhecimento das empresas interessadas, a ERRATA do aviso de
publicação	do	edital	do	Pregão	Eletrônico	Nº	007/2020,	com	a	finalidade	de
selecionar propostas para: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
UMA MÁQUINA BENEFICIADORA DE CAFÉ PARA O MUNICIPIO DE CO-
TRIGUAÇU-MT, CONTEMPLANDO O CONVÊNIO 0882-2018”, do tipo menor
preço por item, a saber: ONDE SE LÊ: a partir do dia 14 de dezembro de 2020
ás	08:00	horas,	até	o	dia	12	de	Janeiro	de	2021	às	09:00	horas.	O	início	da
disputa	ocorrerá	no	Dia	12	de	Janeiro	de	2020	às	09:15	horas	(HORÁRIO	DE
BRASILIA), LEIA-SE: a partir do dia 28 de dezembro de 2020 ás 08:00 horas,
até	o	dia	12	de	janeiro	de	2021	às	09:00	horas.	O	início	da	disputa	ocorrerá	no
Dia	12	de	Janeiro	de	2020	às	09:15	horas	(HORÁRIO	DE	BRASILIA).	Ficam
inalteradas as demais informações em referência. O Edital completo e a Errata
encontram-se	à	disposição	dos	 interessados	no	site:	www.cotriguacu.mt.gov.
br. Maiores informações no Setor de Licitações sito na Avenida 20 e dezembro,
725,	fone	(66)	3555-1247.	Ligeane	Rocha	dos	Santos	–	Pregoeira	Oficial.	Co-
triguaçu	–	MT	14	de	dezembro	de	2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

SEXTO	TERMO	ADITIVO	AO	CONTRATO	Nº	015/2019	–	DATA	14/12/2020
–	OBJETO:	ADITAR	A	CLAUSULA	SEGUNDA	REFERENTE	AO	VALOR	DO
CONTRATO	REAJUSTE	INCC	-	CONTRATADO:	SIM	ENGENHARIA	EIRELI	-
CNPJ	N.º	26.884.260/0001-60	–	VALOR	DO	ADITIVO	R$	8.861,98.

OITAVO	TERMO	ADITIVO	AO	CONTRATO	Nº	048/2018	–	DATA	14/12/2020
–	OBJETO:	ADITAR	A	CLAUSULA	SEGUNDA	REFERENTE	AO	VALOR	DO
CONTRATO	REAJUSTE	INCC	-	CONTRATADO	MARIA	MILAGRE	DE	ARRU-
DA	CANAVARROS	EIRELI	ME	-	CNPJ	N.º	13.731.238/0001-39	–	VALOR	DO
ADITIVO R$ 63.208,25.

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Estado de Mato Grosso, terça-feira, 15  de dezembro de 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2020

Adisonir Schneiders de Paula
Ipiranga do Norte/MT, 14 de Dezembro de 2020.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga
do Norte - MT, torna público para conhecimento dos interessados que não
houve licitante habilitado na sessão pública da Licitação na modalidade
Tomada de Preços n.º 010/2020 – do tipo MENOR PREÇO, empreitada
global, cujo objeto é “Contratação de Empresa Especializada para
Perfuração de um Poço Tubular para Captação de Água Subterrânea no
Município de Ipiranga do Norte/MT”. Considerando que nenhum
proponente preencheu os requisitos necessários exigidos no Edital, a
Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais
declara a licitação FRACASSADA.

ENGEDELTA	 ENGENHARIA	 E	 CONSTRUÇÃO	 LTDA,
CNPJ:	72.244.114/0001-98	torna	público	que	requereu	jun-
to	a	Secretaria	de	Estado	de	Meio	Ambiente	–	SEMA/MT
as Licenças: Prévia (LP) e de Instalação (LI) para implan-
tação de acesso rodoviário na BR 163/MT KM 756+200
a 756+900. Endereço: Rodovia BR 163 KM 756, Sorriso/
MT. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C.
Barceli 66-999766751).

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público o RESULTADO do julgamento da
Tomada de Preços nº 010/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa
para execução de obra de pavimentação asfáltica em ruas do Jardim
Pioneiros na Cidade de Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora do
certame licitatório a empresa BR PAVING CONTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, no valor global de R$ 197.269,59 (cento e noventa e sete mil,
duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos). Publique-
se. Marcelândia/MT, 11 de dezembro de 2020.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2020 - SRP

Marcelândia/MT, em 14 de dezembro de 2020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma
ELETRÔNICA sob o nº 038/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de medicamentos
para Farmácia Básica e Hospital municipal Maria Zélia do Município de
Marcelândia – MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 29/12/2020 às
09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br e
no site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br. Publique-se.

TOMADA DE PREÇOS N° 010/2020

Raphaella Espíndola Benício

Raphaella Espíndola Benício

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação

supramencionada, tendo como objeto a contratação de empresa para

construção do muro com gradil metálico no CMEBI - Recanto dos

Encantos, conforme planilha orçamentária, cronograma físico financeiro

e memorial descritivo que compõe o projeto básico, da qual foi vencedora

a empresa: ENGEMAKI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA,

apresentou o menor preço, cuja proposta totalizou a importância de R$

120.344,66 ( cento e vinte mil, trezentos e quarenta e quatro reais,

sessenta seis centavos). Nova Mutum - MT, 14 de dezembro de 2020.

AVISO DE RESULTADO

Marcelo Rodrigo Bragatti

TOMADA DE PREÇO N° 044/2020

Presidente da CPL

Debora Marchesan Bonini
Antono Carlos de Borja Santos

Carine Cantini Ledur

CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL DE SELEÇÃO N° 001/2020
INEXIGIBILIDADE N° 009/2020

Izabel Cristina Diniz Rezende de Quadros

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Nova Mutum, 14 de dezembro de 2020.

Carine Cantini Ledur

Bruna Tommasini

INEXIGIBILIDADE N° 010/2020
CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL DE SELEÇÃO N° 002/2020

Elizabete Costa Guimarães

Bruna Tommasini

Elizabete Costa Guimarães
Debora Marchesan Bonini

Antono Carlos de Borja Santos
Carine Cantini Ledur

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
INEXIGIBILIDADE N° 011/2020

CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL DE SELEÇÃO N° 003/2020
O MUNICÍPIO DE NOVA MUTUM, ESTADO DE MATO GROSSO, por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Comissão
Técnica de Habilitação e Avaliação de Projetos no uso de suas atribuições
legais, em especial a Portaria Municipal nº 050, de 29 de outubro de 2020,
torna público que o relatório conclusivo sobre o EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO denominado de “OLHARES E IMAGENS”, na
modalidade premiação, a fim de selecionar fotografias de amadores e
profissionais residentes no município de Nova Mutum-MT, poderão ser
e x a m i n a d o s  n o  s i t e  e l e t r ô n i c o  d o  M u n i c í p i o :
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/editais/lei-aldir-blanc.

Izabel Cristina Diniz Rezende de Quadros

Debora Marchesan Bonini
Antono Carlos de Borja Santos

O MUNICÍPIO DE NOVA MUTUM, ESTADO DE MATO GROSSO, por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Comissão
Técnica de Habilitação e Avaliação de Projetos no uso de suas atribuições
legais, em especial a Portaria Municipal nº 050, de 29 de outubro de 2020,
torna público que o relatório conclusivo sobre o EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO denominado de “CULTURA PARA TODOS”,
na modalidade premiação, a fim de selecionar propostas de
apresentações culturais, em formato de vídeo, poderão ser examinados
n o  s i t e  e l e t r ô n i c o  d o  M u n i c í p i o :
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/editais/lei-aldir-blanc.

O MUNICÍPIO DE NOVA MUTUM, ESTADO DE MATO GROSSO, por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Comissão
Técnica de Habilitação e Avaliação de Projetos no uso de suas atribuições
legais, em especial a Portaria Municipal nº 050, de 29 de outubro de 2020,
torna público que o relatório conclusivo sobre o EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO denominado de “CULTURA POPULAR E
TRADICIONAL”, na modalidade premiação, a fim de selecionar
propostas ENTIDADES, COLETIVOS, GRUPOS E ASSOCIAÇÕES DE
CULTURA TRADICIONAL E POPULAR, no formato de apresentação em
vídeo, poderão ser examinados no site eletrônico do Município:
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/editais/lei-aldir-blanc.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Nova Mutum, 14 de dezembro de 2020.

Nova Mutum, 14 de dezembro de 2020.
Bruna Tommasini

Izabel Cristina Diniz Rezende de Quadros
Elizabete Costa Guimarães

 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ – MT
AVISO DE CORREÇÃO NO RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº.

055/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos
os interessados que no AVISO DE RESULTADO do “PREGÃO PRESENCIAL PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA
DESARMADA PATRIMONIAL DA DECORAÇÃO NATALINA EM ATENDIMENTO O
MUNICÍPIO DE MATUPÁ”, aonde lê-se R$ 34.498,29 leia-se R$ 35.498,29. Matupá – MT,
14 de dezembro de 2020.

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -

 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ – MT
AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 057/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos
os interessados que realizou no dia 14 de dezembro de 2020 na sede da Prefeitura
Municipal, a “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA	 EM	 SHOW	 PIROTÉCNICO,	 INCLUINDO	 O	 FORNECIMENTO	 DE
MATERIAIS, SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO, E DEMAIS EQUIPAMENTOS E/OU
SERVIÇOS	NECESSÁRIOS	PARA	A	EXECUÇÃO	DO	SHOW	QUE	SERÁ	REALIZADO
NO REVEILLON 2021, NO LAGO MUNICIPAL DE MATUPÁ/MT”, aonde consagrou-se
vencedor o Licitante: BAZZANA PIROTÉCNIA EIRELI - ME	 inscrita	 no	 CNPJ
04.431.241/0001-46 com valor total de R$ 162.500,00. Matupá – MT, 14 de dezembro de
2020.

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -